Indicação 021-2025

Data: 14/02/2025

EMENTA: INDICAÇÃO 022-2025, APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025,
AUTORIA:- Vereador ALEX LUIZ RODRIGUES. ASSUNTO: O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhada a presente Indicação ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a instalação de cobertura na quadra da escola localizada na Vila Xavier, neste
Município.

INDICAÇÃO 022-2025,

APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025,

AUTORIA:- Vereador ALEX LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que,
após ouvido o Plenário, seja encaminhada a presente Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo a instalação de cobertura na quadra da escola localizada na Vila Xavier, neste
Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária diante das constantes reclamações de alunos, professores e
demais usuários da referida escola, que enfrentam dificuldades para a prática de atividades esportivas e
pedagógicas ao ar livre devido à exposição direta ao sol e às intempéries climáticas, como chuvas e ventos
fortes.

A instalação da cobertura proporcionará melhores condições para a realização das atividades físicas,
promovendo maior segurança, conforto e bem-estar para todos os que utilizam o espaço, além de
contribuir para o fortalecimento das políticas públicas voltadas à educação e ao esporte.

Diante do exposto, solicitamos que sejam envidados os esforços necessários para a concretização desta
melhoria tão importante para a comunidade escolar da Vila Xavier.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora proposta, pugnando-se pelo
deferimento da presente indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 17 de fevereiro de 2025.

VEREADOR ALEX LUIZ RODRIGUES

AUTORIA:

Alex Luiz Rodrigues

Não há outros autores para este documento.